
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 18/04/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 12 aprile 2002, n. 73
 Circolare Ministeriale 92/2000 - Approvazione graduatoria dei progetti pervenuti a seguito di avviso
pubblico, giusto atto dirigenziale 381/2001 pubblicato sul BURP n. 163 dell'8/11/2001.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L. R. n. 7/97,
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia dell'8 novembre 2001 ha pubblicato l'atto dirigenziale 381 del
31 ottobre 2001 di approvazione dell'avviso pubblico per la presentazione di piani formativi aziendali,
settoriali e/o territoriali, secondo quanto stabilito con la circolare ministeriale 92/2000.
A seguito di tale avviso sono pervenuti al settore n. 86 progetti presentati da consorzi, associazioni
temporanee di impresa, enti di formazione, enti bilaterali, riportati nell'elenco allegato al presente
provvedimento (all. n. 1).
Nel rispetto di quanto stabilito nell'avviso pubblico richiamato, si è proceduto alla valutazione dei requisiti
di ammissibilità formale, effettuata da un nucleo di valutazione formato da funzionari interni al settore
formazione professionale e istituito con atto dirigenziale 15 del 14 febbraio 2002.
A seguito della predetta verifica, è stato redatto l'elenco dei piani formativi ammessi alla fase successiva
di valutazione di merito (all. n. 2) e di quelli non ammessi, per le motivazioni per ciascuno riportate, o
ritirati (all. n. 3).
Si è, quindi, passati alla predetta valutazione di merito, effettuata dallo stesso nucleo di valutazione, a
seguito della quale, una volta aperte le proposte pervenute, si è constatato che n. 67 piani potevano
proseguire nella valutazione di merito (all. n. 4) e n. 7 piani dovevano essere esclusi per non conformità
al bando o carenza documentale (all. n. 5).
Il nucleo di valutazione ha quindi provveduto ad effettuare la valutazione di merito dei n.67 piani risultati

1



conformi al bando ed ha redatto la graduatoria di merito, allegata al presente provvedimento quale parte
integrante (all. n. 6).
I progetti ammessi a contributo trovano parziale copertura nei finanziamenti assegnati alla Regione
Puglia con il DD 97N/ 2001 per euro 4.693.430,41 (£. 9.087.748.502).
Potranno anche essere utilizzate le risorse assegnate con il DD 511/V/2001, per euro 4.229.782,00 (£.
8.190.000.000), così come indicato nel documento interventi di promozione di piani formativi aziendali,
settoriali e territoriali e sviluppo della prassi della formazione continua, "annesso al decreto, che, al
punto 4, afferma che 1e Amministrazioni possono disporre di utilizzare la totalità o una parte delle
risorse loro assegnate per il finanziamento di piani formativi già presentati in attuazione di quanto
disposto nella Circolare ministeriale 92/2000".
I suddetti decreti direttoriali costituiscono accertamento dell'entrata 2002.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI.
 
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a
carico del bilancio regionale, né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
 
DETERMINA
 
 di dare atto che l'elenco dei progetti, pervenuti in numero di 86, è contenuto nell'allegato 1 che,
composto di n. 2 pagine, numerate dal n. 1 al n. 2, è allegato al presente atto, quale parte integrante e
sostanziale, con il n. "1";
 
 di dare atto che l'elenco dei progetti ammessi alla valutazione di ammissibilità, nel numero di 74, è
contenuto nell'allegato 2 che, composto di n. 2 pagine, numerate dal n. 1 al n. 2, è allegato, quale parte
integrante e sostanziale al presente atto, con il n. "2";
 
 di dare atto che l'elenco dei progetti non ammessi o ritirati, nel numero di 12, è contenuto nell'allegato 3
che, composto di n. 1 pagina, numerata con il n. 1, è allegato, quale parte integrante e sostanziale al
presente atto, con il n. "3";
 
 di dare atto che l'elenco dei progetti ammessi alla valutazione di merito, nel numero di 67, è contenuto
nell'allegato 4 che, composto di n. 2 pagine, numerate dal n. 1 al n. 2, è allegato, quale parte integrante
e sostanziale, al presente atto con il n. "5";
 
 di dare atto che l'elenco dei progetti non ammessi alla valutazione di merito, nel numero di 7, è
contenuto nell'allegato 5 che, composto di n. 1 pagina, numerate con il n. 1, è allegato, quale parte
integrante e sostanziale, al presente atto con il n. "6";
 
 di approvare la graduatoria dei progetti, nel numero di 67, è contenuto nell'allegato 6 che, composto di
n. 2 pagine, numerate dal n. 1 al n. 2, è allegato, quale parte integrante e sostanziale, al presente atto
con il n. "6";
 
 di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nei DD. 97N/2001 per un importo pari ad euro
4.693.430,41 (£. 9.087.748.502) e DD 511N/2001 per un importo pari ad euro 4.229.782,00 (£.
8.190.000.000);

2



 
 di provvedere con successivo e separato provvedimento all'assunzione del relativo impegno di spesa;
 
 di disporre la pubblicazione sul BURP dei presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da complessive n. 14 pagine, e
contiene n. 6 allegati (pagine n. 10):
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell'Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto ella L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Volpe

3


